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W piątek (20.12.2019) w Książnicy Cieszyńskiej odbyło się spotkanie promocyjne,
poświęcone regionalnym kalendarzom na 2020 rok. Zaprezentowano łącznie dziewięć
wydawnictw, o których opowiedzieli ich redaktorzy naczelni, lub osoby związane z
twórcami.

fot. JŚ

- Końcówka listopada i grudzień każdego roku to na Śląsku Cieszyńskim czas, na który wyczekuje wielu
miłośników regionu. To właśnie wtedy bowiem w księgarniach pojawiają się kalendarze, których
aktualnie na terenie Śląska Cieszyńskiego (po obydwu stronach Olzy) ukazuje się dziewięć. Poczytne jak
za dawnych lat, kiedy stanowiły podstawowe źródło informacji w pozbawionym jeszcze nowoczesnych
mediów świecie (pierwszy cieszyński kalendarz ukazał się w 1857 r.). Przepełnione tekstami na temat
regionalnej historii i etnografii, religii, wspomnieniami, ciekawostkami, poezją i prozą (także gwarową)
czy sprawozdaniami z życia miejscowych organizacji – wyjaśniali organizatorzy wydarzenia.

Za prezentację wydawnictw odpowiadali: Monika Niemiec (Kalendarz Ustroński), Angelika Ogrocka (Kalendarz
Miłośników Skoczowa), ks. Jerzy Below (Kalendarz Ewangelicki), ks. Janusz Kożusznik (Kalendarz Ewangelicki –
Evangelický kalendář), Tomasz Lenkiewicz (Kalendarz Goleszowski), Józef Michałek (Kalendarz z Istebnej, Jaworzynki
i Koniakowa), Jan Picheta (Kalendarz Beskidzki), Marian Siedlaczek (Kalendarz Śląski) oraz Wojciech Święs (Kalendarz
Cieszyński). Podczas wydarzenia można było nabyć prezentowane tytułu. Część redaktorów przyniosła również
wersje archiwalne, w celu dokonania prezentacji zmian, lub tradycji.

Podczas prezentacji prelegenci opowiadali o pomyśle na edycję 2020, zawartości i niejednokrotnie również formie
kalendarza. Moderatorem spotkania był Wojciech Święs, które jednocześnie prezentował Kalendarz Cieszyński.
Podczas prezentacji Kalendarza Cieszyńskiego wskazywał m.in., że spora część zawartości kalendarza została
poświęcona pamięci zmarłego w 2019 roku Mariusza Makowskiego, który od 2011 roku pełnił funkcję
przewodniczącego kolegium redakcyjnego periodyku, oraz zmarłego rok wcześniej Tadeusza Kopoczka, będącego
wieloletnim redaktorem technicznym kalendarza.
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